
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19.04.2019                                                       № 565 

 

 

Об утверждении перечня имущества,  

предлагаемого к передаче  

из федеральной собственности 

в муниципальную собственность  

муниципального образования  

«Город Таганрог» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности  субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», принимая во внимание 

обращение Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Ростовской области, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», статьей 11 Положения «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Таганрог», 

утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567, Городская 

Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из федеральной  

собственности в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог», согласно приложению к настоящему Решению. 



2 

 

2. Администрации города Таганрога (А.В. Лисицкий) осуществить комплекс 

мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога 

имущества, указанного в приложении к настоящему Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                   И. Титаренко 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы 

от 19.04.2019 № 565 

 

ПЕРЕЧЕНЬ имущества,  

предлагаемого к передаче из федеральной собственности, 

 в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»  

 

Полное наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН организации 

Наименование имущества Адрес места 

нахождения  

имущества 

Индивидуализи

рующие 

характеристик

и имущества 

 

1. Управление 

Федеральной службы 

государственной 

регистрации, кадастра и 

картографии по 

Ростовской области 

344002,  

г. Ростов-на-Дону, 

пер. Соборный,2а, 

6164229538 

Электронная очередь - 1 шт., в составе: 

- информационный киоск Krafitway Infomaster VV 

19 –1 шт.; 

- панель Samsung DB40D (общее информ. табло) - 

1 шт.; 

- сетевое оборудование Zyxe1 ES1100-16 

(коммутатор)- 1 шт.;  

- устройство управления общим 

информационным табло - Samsung SBB- F32CV4- 

1 шт. 

347900,  

Ростовская область,  

г. Таганрог,  

ул. Ленина, 153-а 

год выпуска - 

2014, 

инвентарный 

номер - 

34-НА00035301 

2. Управление 

Федеральной службы 

государственной 

регистрации, кадастра и 

картографии по 

Ростовской области 

344002,  

г. Ростов-на-Дону, 

пер. Соборный,2а, 

6164229538 

Электронная очередь - 1 шт., в составе: 

- информационный киоск Krafitway Infomaster VV 

19 –1 шт.; 

- панель Samsung DB40D (общее информ. табло) - 

1 шт.; 

- сетевое оборудование Zyxe1 ES1100-16 

(коммутатор)- 1 шт.;  

- устройство управления общим 

информационным табло - Samsung SBB- F32CV4- 

1 шт. 

347900,  

Ростовская область,  

г. Таганрог,  

ул. Ленина, 153-а 

год выпуска - 

2014, 

инвентарный 

номер - 

34-НА00035302 



4 

 

3. Управление 

Федеральной службы 

государственной 

регистрации, кадастра и 

картографии по 

Ростовской области 

344002,  

г. Ростов-на-Дону, 

пер. Соборный,2а, 

6164229538 

Электронная очередь - 1 шт., в составе: 

- информационный киоск Krafitway Infomaster VV 

19 -1 шт.; 

- панель Samsung DB40D (общее информ. табло) - 

1 шт.; 

- сетевое оборудование Zyxe1 ES1100-16 

(коммутатор) - 1 шт.;  

- устройство управления общим 

информационным табло - Samsung SBB- F32CV4 

- 1 шт. 

347900,  

Ростовская область,  

г. Таганрог,  

ул. Ленина, 153-а 

год выпуска - 

2014, 

инвентарный 

номер - 

34-НА00035265 

4. Управление 

Федеральной службы 

государственной 

регистрации, кадастра и 

картографии по 

Ростовской области 

344002,  

г. Ростов-на-Дону, 

пер. Соборный,2а, 

6164229538 

Электронная очередь - 1 шт., в составе: 

- информационный киоск Krafitway Infomaster VV 

19 -1 шт.; 

- панель Samsung DB40D (общее информ. табло) - 

1 шт.; 

- сетевое оборудование Zyxe1 ES1100-16 

(коммутатор) - 1 шт.;  

- устройство управления общим 

информационным табло - Samsung SBB- F32CV4 

- 1 шт. 

347900,  

Ростовская область,  

г. Таганрог,  

ул. Ленина, 153-а 

год выпуска - 

2014, 

инвентарный 

номер - 

34-НА00035307 

 


